
            Strana 1/17  
 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu  

Zápis 

 

Zápis 
průběhu 41. sch ůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 07.03.2024 

Místo konání: kancelář číslo A 209 – M. Jarošková 

Předsedající: M. Langrová  

Přítomno: 8 

Omluveno: 3 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 14:00 hod. 

Ukončení: 14:45 hod. 
 

   

 
M. Langrová - zahájila 41. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih, z jednání rady 
omluvila Ing. Pražáka, J. Stráníka a V. Gazdovou a konstatovala, že rada je usnášení schopna. 
Zápis a usnesení podepíše společně s ní starosta M. Bednář, který se omluvil za hlasovou 
indispozici.   
 
Zeptala se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů 
k jednotlivým veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu 
Ostrava-Jih. Nikdo se nepřihlásil. 

 
Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 

23. Předání hmotného movitého majetku k hospodaření
 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 
 
60.  Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Hrabůvka, 

ul. Provaznická  
61. Prodej pozemků v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Proskovická  
62.  Stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Horní x Plzeňská  
63. Dodatek č.1 k SOD - VZ 48.23 Rekonstrukce atria objektu na ul. V Zálomu 2948/1, 

Ostrava - Zábřeh, vč. vybudování workoutového hřiště  
64.  Dodatek č.2 k SoD agend. číslo S/1153/2023/INV ze dne 12.09.2023 na veřejnou 

zakázku "VZ 46.23 “Rekonstrukce stávajícího zařízení VZT a klimatizace prostor 
nadstavby budovy A, ÚMOb Ostrava-Jih“ 

65. Dodatek č.2 k SoD VZ 18.23 „Regenerace sídliště Hrabůvka, 2. etapa – Prostor 
před poliklinikou, Ostrava-Hrabůvka“ 



            Strana 2/17  
 

66.  Smlouva o právu provést stavbu akce: Rekonstrukce podchodů pod ulicí Plzeňskou – 
podchod Hulvácká 

67.  Změna a úplné znění zřizovací listiny Kulturního zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové 
organizace, včetně Přílohy č. 1, Přílohy č. 2 a Dodatku č. 1 k Příloze č. 2 

68.  Prodej pozemků a zřízení práv k pozemkům v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Pavlovova  
69. Prodej pozemků v k. ú. Hrabůvka, ul. Provaznická 

 

Materiál č. 0 OPVO/RMOb/0017/24 

Schválení programu 

M. Langrová - předložila program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č. 69, navrhla stažení 
materiálu č. 23. 

Hlasování o upraveném návrhu programu: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2156/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 1 SOC/RMOb/0019/24 

Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Odborá řská 74 v Ostrav ě-Hrabůvce 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2157/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 2 OPR/RMOb/0004/24 

Dohoda o narovnání 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2158/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 3 OHS/RMOb/0004/24 

Uzavření smlouvy - Provád ění revizí elektrického ná řadí, elektrických spot řebičů a pohyblivých 
přívodů dle ČSN 2024-2025 

 

 

 



            Strana 3/17  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2159/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 4 OFR/RMOb/0011/24 

Inventariza ční zpráva za rok 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2160/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 5 OMJ/RMOb/0013/24 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, ul. Na Čtvrti 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2161/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 6 OMJ/RMOb/0025/24 

Pronájem částí pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Bolotova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2162/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 7 OMJ/RMOb/0038/24 

Stanovisko k zám ěru prodeje částí pozemk ů v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. J. Maluchy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2163/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 8 OMJ/RMOb/0045/24 

MSK Městečko bezpe čí - Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene na pozemek v k. ú. Záb řeh 
nad Odrou, ul. Markova 

 



            Strana 4/17  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2164/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 9 OMJ/RMOb/0060/24 

Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul . Poklidná 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2165/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 10 OMJ/RMOb/0061/24 

Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. U Výtopny 

M. Langrová - návrh na úpravu důvodové zprávy, str. 2, stanovisko odboru, … KORÝTKO 
PARK… (původně: KOTÝTKO). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2166/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 11 OMJ/RMOb/0065/24 

Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Starob ělská a ul. Závodní 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2167/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 12 OMJ/RMOb/0066/24 

Souhlas se stavebním zám ěrem v k.ú. Dubina u Ostravy ul. Václava Ji řikovského 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2168/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 13 OMJ/RMOb/0067/24 

Umíst ění výdejních samoobslužných box ů 



            Strana 5/17  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2169/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 14 OMJ/RMOb/0069/24 

Prodej pozemku, jehož sou částí je stavba v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Dolní 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2170/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 15 OMJ/RMOb/0071/24 

Stanovisko k uplatn ění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stav bě v k. ú. Záb řeh 
nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2171/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 16 OMJ/RMOb/0073/24 

Záměr na pronájem pozemk ů pod stávajícími stavbami v k. ú. Hrab ůvka a k. ú. Záb řeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2172/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 17 OMJ/RMOb/0077/24 

Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Dubina u Ostravy, ul. Fr . Formana 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2173/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 18 OSK/RMOb/0038/24 

Poskytnutí finan čního daru pro Základní školu logopedickou s.r.o. ve  výši 15 000 K č 

 



            Strana 6/17  
 

R. Ivan – návrh hlasovat o variantě B s úpravou částky na 10 000 Kč (původně: 15 000 Kč). 

Hlasování o VARIANTĚ B s úpravou usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Bylo přijato usnesení č. 2174/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 19 OSK/RMOb/0039/24 

Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava-Záb řeh, Volgogradská 6B, 
příspěvkovou organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2175/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 20 OSK/RMOb/0040/24 

Stanovení výše úplaty za p ředškolní a zájmové vzd ělávání p říspěvkových organizací škol 
městského obvodu Ostrava-Jih 

R. Ivan - návrh na úpravu usnesení, vypustit bod 4) stanoví a doplnit bod 2) stanoví, za stávající 
text následovně: „ ,vyjma Základní školy Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvkové 
organizace, které se stanoví od 01.09.2024 na 0 Kč“. 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2176/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 21 OSK/RMOb/0041/24 

Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava-B ělský Les, 
B. Dvorského 1, p říspěvkovou organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2177/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 22 OSK/RMOb/0042/24 

Dopln ění návrhu na ocen ění pedagogických pracovník ů v roce 2024 a poskytnutí pen ěžitého 
pln ění ocen ěným pedagog ům 

 



            Strana 7/17  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2178/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 23 OSK/RMOb/0043/24 

Předání hmotného movitého majetku k hospoda ření 

M. Langrová – návrh na stažení materiálu. 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 24 OSK/RMOb/0044/24 

Souhlas s realizací projektu a s p ředfinancováním projektu z rozpo čtu zřizovatele Základní škole 
a mateřské škole Ostrava-Záb řeh, B řezinova 52, p říspěvkové organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2179/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 25 OSK/RMOb/0045/24 

Žádost o poskytnutí finan čního daru pro Lesní mate řskou školu V čelka, z.s. ve výši 70 000 K č 

R. Ivan – návrh hlasovat o variantě A. 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2180/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 26 OSK/RMOb/0048/24 

Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku Základní školy a mate řské školy 
Ostrava- Hrab ůvka, Mitušova 16, p říspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2181/RMOb-JIH/2226/41  

 
 



            Strana 8/17  
 

Materiál č. 27 OSK/RMOb/0049/24 

Změna odpisového plánu a rozpo čtu na rok 2024 Základní školy Ostrava-Výškovice, Sr bská 2, 
příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2182/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 28 OBH/RMOb/0029/24 

Žádost o p řevod nájmu bytu na člena nájemcovy domácnosti 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2183/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 29 OBH/RMOb/0030/24 

Dodatek č. 5 ke smlouv ě o připojení elektrické zabezpe čovací signalizace objektu na pult 
centralizované ochrany 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2184/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 30 OBH/RMOb/0031/24 

Záměr pronájmu části st řechy a spole čných prostor bytového domu Horymírova 2949/14 
spole čnosti STARNET, s.r.o. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2185/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 31 OBH/RMOb/0035/24 

Uzavření smlouvy o nájmu části nemovitosti s OVANET a.s. (Výškovická 446/151)  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2186/RMOb-JIH/2226/41  

 



            Strana 9/17  
 

Materiál č. 32 OBH/RMOb/0037/24 

Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu po uplynutí dvou let od p řechodu nájmu bytu ze zákona 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2187/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 33 OBH/RMOb/0039/24 

Výzva k vyklizení bytu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2188/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 34 OBH/RMOb/0040/24 

Uzavření darovací smlouvy a smlouvy o postoupení licence  na projektovou dokumentaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2189/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 35 OBH/RMOb/0041/24 

Pronájem prostoru v bytovém dom ě na ulici Čujkovova 1713/17, O.-Záb řeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2190/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 36 OBH/RMOb/0042/24 

Pronájem byt ů výb ěrovým řízením 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2191/RMOb-JIH/2226/41  

 
 
 



            Strana 10/17  
 

Materiál č. 37 OBH/RMOb/0139/21 

Uzavření dodatku ke smlouv ě o výp ůjčce prostoru v objektu na ulici Fr. Formana 251/13, 
O.- Dubina 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2192/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 38 OBH/RMOb/0154/21 

Udělení souhlasu s umíst ěním sídla spole čnosti inmem, s.r.o. I ČO 01542656 v objektu 
na adresním míst ě Pavlovova 1626/67, Ostrava-Záb řeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2193/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 39 OVZ/RMOb/0033/24 

Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní ve řejná 
zakázka na služby) – VZ 06.24 Zpracování projektové  dokumentace „Rekonstrukce parkovacího 
objektu PO 31 na ul. B. Četyny, Ostrava-Dubina“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2194/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 40 OVZ/RMOb/0040/24 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 10.24 „Provád ění vým ěny 
plynových a kombinovaných sporák ů, plynových varných desek v bytových domech v majet ku 
SMO svěřených m ěstskému obvodu Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2195/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 41 OVZ/RMOb/0043/24 

Změna zadávací dokumentace (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  13.24 
„Vým ěna rozvod ů zdravotechniky a oprava sociálního za řízení v objektu Kapitolní 14, Ostrava-
Zábřeh“ 

 



            Strana 11/17  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2196/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 42 OVZ/RMOb/0044/24 

Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 21.24 „ Koordinátor 
BOZP podle zákona č. 309/2006 Sb., ve zn ění pozd ějších p ředpis ů“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2197/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 43 OVZ/RMOb/0045/24 

Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  17.24 „Vým ěna 
rozvod ů zdravotechniky a oprava sociálních za řízení v objektu J. Matuška 82/26a, 
Ostrava- Dubina – 1.etapa“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2198/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 44 OVZ/RMOb/0046/24 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) – VZ  15.24 „Chodník 
spojující ul. Krasnoarmejc ů a ZŠ Kosmonaut ů“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2199/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 45 OVZ/RMOb/0047/24 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 22.24 „Koordin átor 
BOZP-  Rekonstrukce sportovního centra Ostrava-Dubi na“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2200/RMOb-JIH/2226/41 

 

 



            Strana 12/17  
 

Materiál č. 46 INV/RMOb/0010/24 

Investi ční záměr č. 2/2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2201/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 47 ODK/RMOb/0015/24 

Příspěvek na zkrášlení okolí bytových dom ů výsadbou okrasných rostlin 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2202/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 48 ODK/RMOb/0016/24 

Změna složení rozborové komise pro organizaci Technick é služby Ostrava-Jih, p říspěvková 
organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2203/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 49 OSR/RMOb/0002/24 

Zahájení p řípravy a podání žádosti o dotaci pro projekt "Rekon strukce sportovního centra 
Ostrava-Dubina" 

R. Ivan - návrh na úpravu usnesení, odst. 1) rozhodla, o zahájení přípravy projektu…. 
(původně: se zahajením). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2204/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 50 OMJ/RMOb/0062/24 

Nabytí spoluvlastnického podílu na nemovité v ěci - pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Plze ňská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2205/RMOb-JIH/2226/41  



            Strana 13/17  
 

Materiál č. 51 OMJ/RMOb/0070/24 

Výpov ěď z nájmu, výzva k doložení podklad ů a výzva k ukon čení provozu stánku v k. ú. Záb řeh 
nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2206/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 52 OMJ/RMOb/0084/24 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Hrab ůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2207/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 53 OFR/RMOb/0012/24 

Návrh rozpo čtových opat ření č. 6/2024 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 
a aktualizace st řednědobého výhledu rozpo čtu na léta 2025-2027 

M. Jarošková – návrh na úpravu usnesení, odst. 1) doporučuje, podbod 1, a) doplnit do všech 
odrážek, kde chybí UZ 15, podbod 2., b) a podbod 3., b) … „Zajištění konektivity  Základní 
školy… (původně: konktivity). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2208/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 54 OFR/RMOb/0013/24 

Návrh rozpo čtových opat ření č. 7/2024 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2209/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 55 OVZ/RMOb/0036/24 

Oznámení o zahájení Z Ř (nadlimitní ve řejná zakázka na dodávky) - VZ 12.24 „Virtuální real ita 
ve výuce na ZŠ v Ostrav ě-Jih I. etapa“ 

 



            Strana 14/17  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2210/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 56 OFR/RMOb/0014/24 

Návrh na rozd ělení volných zdroj ů u základního b ěžného ú čtu m ěstského obvodu Ostrava-Jih 
a rozpo čtových opat ření č. 8/2024 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2211/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 57 OBH/RMOb/0020/24 

Uzavření dodatku č. 1 ke smlouv ě na zajišt ění úklidu S/1514/2023/OBH, VZ 57.23 díl čí část 4 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2212/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 58 OPVO/RMOb/0015/24 

Návrh programu 7. zasedání Zastupitelstva m ěstského obvodu Ostrava-Jih, které se bude konat 
21.03.2024 

R. Štroblíková - návrh na úpravu přílohy č. 1 materiálu, název materiálu, který předkládá do 
zastupitelstva městského obvodu R. Ivan – původní název: Změna a úplné znění zřizovací 
listiny Kulturního zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové organizace, včetně Přílohy č. 1, Přílohy 
č. 3 a Dodatku č. 1 k Příloze č. 3, nový název: Změna a úplné znění zřizovací listiny Kulturního 
zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové organizace, včetně Přílohy č. 1, Přílohy č. 2 a Dodatku č. 1 
k Příloze č. 2. 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2213/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 59 OVZ/RMOb/0041/24 

Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (nadlimitní ve řejná zakázka na stavební práce) – VZ 
70.23 „Rekonstrukce sportovního centra Ostrava-Dubi na” 

 



            Strana 15/17  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2214/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 60 OMJ/RMOb/0072/24 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, ul. Provaznická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2215/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 61 OMJ/RMOb/0091/24 

Prodej pozemk ů v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Proskovická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2216/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 62 OMJ/RMOb/0300/23 

Stanovisko k zám ěru prodeje pozemk ů v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Horní x Plze ňská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2217/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 63 INV/RMOb/0008/24 

Dodatek č.1 k SOD - VZ 48.23 Rekonstrukce atria objektu na u l. V Zálomu 2948/1, 
Ostrava -  Záb řeh, vč. vybudování workoutového h řišt ě 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2218/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 64 INV/RMOb/0011/24 

Dodatek č.2 k SoD agend. číslo S/1153/2023/INV ze dne 12.09.2023 na ve řejnou zakázku "VZ 46.23 
“Rekonstrukce stávajícího za řízení VZT a klimatizace prostor nadstavby budovy A,  ÚMOb 
Ostrava-Jih“ 



            Strana 16/17  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2219/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 65 INV/RMOb/0012/24 

Dodatek č.2 k SoD VZ 18.23 „Regenerace sídlišt ě Hrabůvka, 2. etapa – Prostor p řed poliklinikou, 
Ostrava-Hrab ůvka“ 

R. Štroblíková – návrh na úpravu usnesení, odst. 1)rozhodla, … IDS – Inženýrské a dopravní 
stavby Olomouc a.s., Albertova 229/21 … (původně: Alberova). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 2. 

Bylo přijato usnesení č. 2220/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 66 INV/RMOb/0013/24 

Smlouva o právu provést stavbu akce: Rekonstrukce p odchod ů pod ulicí Plze ňskou – podchod 
Hulvácká. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2221/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 67 OSK/RMOb/0047/24 

Změna a úplné zn ění zřizovací listiny Kulturního za řízení Ostrava-Jih, p říspěvkové organizace, 
včetně Přílohy č. 1, Přílohy č. 2 a Dodatku č. 1 k Příloze č. 2 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2222/RMOb-JIH/2226/41  

 

Materiál č. 68 OMJ/RMOb/0039/24 

Prodej pozemk ů a zřízení práv k pozemk ům v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Pavlovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2223/RMOb-JIH/2226/41  

 



            Strana 17/17  
 

Materiál č. 69 OMJ/RMOb/0093/24 

Prodej pozemk ů v k. ú. Hrab ůvka, ul. Provaznická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2224/RMOb-JIH/2226/41  

 
Dotazy, p řipomínky, podn ěty členů rady a organiza ční záležitosti 
 
R. Štroblíková – informovala dle čl. 3, odst. 9 jednacího řádu komisí RMOb O.-Jih o dvou 
po sobě jdoucích nepřítomnostech členky komise bytové Věry Parýzkové ve dnech 16.01. 
a 06.02.2024. Obě účasti byly řádně omluvené, pobyt v zahraničí. 
 
M. Langrová - protože nebyly žádné další dotazy ani připomínky, ukončila 41. schůzi rady. 
 

 

Usnesení z 41. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 2156/RMOb-JIH/2226/41 
do čísla usnesení 2224/RMOb-JIH/2226/41 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 
 
 
 
Zapsala: Blanka Štěříková  ………………………………… 
Dne: 11.03.2024 
      
 
 
Bc. Martin Bednář, MBA  ………………………………….  
starosta  
 
 
Markéta Langrová   …………………………………. 
místostarostka 
 


